[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
НЫН

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                  ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

               ПЎДİСТİН  УСТАГ - ПАСТАА

  ШИРИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 От 13 января ​​2009 г                                № 04                                                         c.Шира

                В соответствии с  планом мобилизационной подготовки военного комиссариата Республики Хакасия на 2008 год с 24 по 28 марта 2009 г. под руководством  начальника штаба СибВО проводится командно-штабное мобилизационное учение. Непосредственное участие в данном учении принимает Ширинский район.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 24 по 28марта 2009г провести командно-штабное мобилизационное учение в

      муниципальном образовании Ширинский район

2. К командно-штабным мобилизационным учения привлечь:

· руководящий состав органов управления муниципальных образования

· руководителей организаций и предприятий имеющих мобилизационное задание

·  работников внутренних дел

· руководителей организаций и предприятий обеспечивающих проведение мобилизации

· военный комиссариат Ширинского и Орджоникидзевского районов

3. В целях подготовки и качественного проведения командно-штабного

       мобилизационного учения  провести суженное заседание  для уточнения и

       корректировки мобилизационного плана по переводу МО Ширинский район на работу

       при мобилизации и  в условиях военного времени.

4. Ведущему специалисту по мобилизационной работе Нечаеву В.А. провести инструктаж

      участников учений по сохранению государственной тайны в соответствии с

      требованиями «Инструкции по обеспечению режима секретности в министерствах,

      ведомствах, на предприятиях, в учреждениях » № 3-1 от 5 января 2004 года.

5. Координацию всех действий возложить на военного комиссара Ширинского и Орджоникидзевского районов  подполковника Бен С. В.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя

      главы   муниципального образования Ширинский район  Ремкевич Л.С.

Глава муниципального образования

Ширинский район                                                                                            С.Н.Зайцев